



Sønderjyllands Revision
Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Nørreport 3 · 6200 Aabenraa
Tlf. 74 62 61 12

Torvegade 6 · 6330 Padborg
Tlf. 74 67 20 21

Augustenborg Landevej 7 · 6400 Sønderborg
Tlf. 74 43 77 00

kontakt@sr.dk · www.sr.dk

EME Hydraulic ApS

Ellegårdvej 1A, 6400 Sønderborg

CVR-nr. 38 00 26 27

Årsrapport

2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. juni 2024.

Kristina Rose Provstgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	EME Hydraulic ApS Ellegårdvej 1A 6400 Sønderborg
	Telefon: 74 44 27 54
	Hjemmeside: www.eme-hydraulic.dk
	E-mail: admin@eme-h.dk
	CVR-nr.: 38 00 26 27
	Stiftet: 12. september 2016
	Hjemsted: Sønderborg
	Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023 7. regnskabsår
Bestyrelse	Kristina Rose Provstgaard, Formand Jesper Rose Provstgaard Ole Kristian Jørgensen
Direktion	Jesper Rose Provstgaard
Revision	Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab Augustenborg Landevej 7 6400 Sønderborg
Modervirksomhed	Holdingselskabet EME ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive virksomhed med industriel produktion, herunder særligt fremstilling og reparation af hydraulikcylindre.

Usikkerhed ved indregning eller måling

I balancen er indregnet et udskudt skatteaktiv på t.kr. 496, beregnet med en selskabsskattesats på 22%.

Værdien af det udskudte skatteaktiv er afhængig af, at de af ledelsens iværksatte planer og den forventede markante forbedring af indtjeningen, herunder også efter regnskabsåret 2024, kan realiseres som forventet.

Det er ledelsens forventning, at det indregnede udskudte skatteaktiv, kan udnyttes inden for en periode på 3-5 år.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 6.930 t.kr. mod 8.312 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -936 t.kr. mod -1.065 t.kr. sidste år. Resultatet er utilfredstillende.

Egenkapitalen er negativ med 777 t.kr.

Selskabet er omfattet af bestemmelserne om kapitaltab som følge af årets underskud. Ledelsen forventer at kunne retablere kapitalen ved egen indtjening og selskabslovens bestemmelser vedrørende kapitaltab er således i agttaget.

Regnskabsåret har været præget af nedgang i omsætningen i slutningen af året og de tiltag der i årets løb er taget for at forbedre driften, har ikke været tilstrækkelige til at sikre overskud.

Kapitalberedskab:

Der budgetteres med positivt resultat for regnskabsåret 2024, som følge af de tiltag der er fortaget til forbedring af driften, herunder rentabiliteten, forlængelse af leasingaftaler og en forventning om stigning i omsætningen.

Selskabets pengeinstitut har givet tilsagn om fortsat finansiell opbakning i forhold til det budgetterede likviditetsbehov for 2024.

Det er således ledelsens forventning at udviklingen er vendt og regnskabet er derfor aflagt under forudsætningen om fortsat drift.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Bruttofortjeneste	6.930.387	8.311.686
3 Personaleomkostninger	-7.175.909	-8.756.826
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-582.644	-706.166
Andre driftsomkostninger	0	-68.925
Driftsresultat	-828.166	-1.220.231
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	6.010	6.500
Andre finansielle indtægter	138	592
Øvrige finansielle omkostninger	-378.857	-157.572
Resultat før skat	-1.200.875	-1.370.711
Skat af årets resultat	265.152	305.988
Årets resultat	-935.723	-1.064.723
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overkurs ved emission	0	-799.000
Disponeret fra overført resultat	-935.723	-265.723
Disponeret i alt	-935.723	-1.064.723

Balance 31. december

Aktiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
Goodwill	0	160.690
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>160.690</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.269.125	1.512.926
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.269.125</u>	<u>1.512.926</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.269.125</u>	<u>1.673.616</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	1.362.808	1.372.917
Varer under fremstilling	701.615	301.884
Fremstillede varer og handelsvarer	467.058	330.499
Varebeholdninger i alt	<u>2.531.481</u>	<u>2.005.300</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.470.053	1.042.868
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	116.995	190.985
Udsudte skatteaktiver	496.244	231.092
Andre tilgodehavender	39.220	5.447
Periodeafgrænsningsposter	570.619	701.179
Tilgodehavender i alt	<u>2.693.131</u>	<u>2.171.571</u>
Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>189</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>5.224.612</u>	<u>4.177.060</u>
Aktiver i alt	<u>6.493.737</u>	<u>5.850.676</u>

Balance 31. december

Passiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Anpartskapital	51.000	51.000
Overført resultat	-828.314	107.409
Egenkapital i alt	-777.314	158.409
Gældsforpligtelser		
Anden gæld	1.133.714	1.014.586
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	124.466	0
4 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.258.180</u>	<u>1.014.586</u>
Gæld til pengeinstitutter	3.261.659	2.648.725
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.660.850	1.296.015
Gæld til tilknyttede virksomheder	62.500	0
Anden gæld	1.027.862	732.941
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.012.871</u>	<u>4.677.681</u>
Gældsforpligtelser i alt	7.271.051	5.692.267
Passiver i alt	6.493.737	5.850.676
1 Usikkerhed om going concern		
2 Usikkerhed ved indregning eller måling		
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6 Eventualposter		

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Selskabet er omfattet af bestemmelserne om kapitaltab som følge af årets underskud. Ledelsen forventer at kunne retablere kapitalen ved egen indtjening og selskabslovens bestemmelser vedrørende kapitaltab er således i agttaget.

Kapitalberedskab:

Der budgetteres med positivt resultat for regnskabsåret 2024, som følge af de tiltag der er fortaget til forbedring af driften, herunder rentabiliteten, forlængelse af leasingaftaler og en forventning om stigning i omsætningen.

Selskabets pengeinstitut har givet tilsagn om fortsat finansiell opbakning i forhold til det budgetterede likviditetsbehov for 2024.

Det er således ledelsens forventning at udviklingen er vendt og regnskabet er derfor aflagt under forudsætningen om fortsat drift.

2. Usikkerhed ved indregning eller måling

I balancen er indregnet et udskudt skatteaktiv på t.kr. 496, beregnet med en selskabsskattesats på 22%.

Værdien af det udskudte skatteaktiv er afhængig af, at de af ledelsens iværksatte planer og den forventede markante forbedring af indtjeningen, herunder også efter regnskabsåret 2024, kan realiseres som forventet.

Det er ledelsens forventning, at det indregnede udskudte skatteaktiv, kan udnyttes inden for en periode på 3-5 år.

3. Personaleomkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Lønninger og gager	6.239.464	7.871.030
Pensioner	753.574	718.899
Andre omkostninger til social sikring	182.871	166.897
	<u>7.175.909</u>	<u>8.756.826</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>18</u>	<u>23</u>

Noter

4. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2023 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2023 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Anden gæld	1.133.714	0	1.133.714	430.000
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	124.466	0	124.466	0
	1.258.180	0	1.258.180	430.000

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	2.531
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.470
Driftsmidler og inventar	1.269

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 146 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på op til 64 måneder og en samlet restleasingydelse på 7.574 t.kr.

Huslejeforpligtelser:

Selskabet har indgået lejekontrakt på produktionsbygninger. Huslejeforpligtelsen i opsigelsesperioden udgør 300 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Holdingselskabet EME ApS, CVR-nr. 38 00 03 14, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskatte selskaber for den samlede selskabsskat.